El Presbítero Juan, habiendo recibido la heredad e Iglesia de San Julián de Bos, junto al Nalón, 
de los Reyes Fernando y Sancha, la cede para después de sus días al Monasterio de San Vicente 
de Oviedo en sufragio de su alma y de las almas de los reyes sobredichos, juntamente con 
propiedades en diversos lugares. 

ED.: FLORIANO LLORENTE, Pedro, Colección diplomática del Monasterio de San Vicente de 
Oviedo, Oviedo: s.n. (Imp. “La Cruz”), 1968. Documento 28 

(Christus) In nomine Domini nistri Ihesu Christi. Ego Iohannes presbiter, tibi Sancto Uincentio 
leuita et martiri Christi cum ceteris Sanctis nec non, et tibi Fortis abbati cum congregatione 
monachorum qui in ipsa clusa in sancto seruitio permanetis sub regula sancta et sub stillicidio 
sancti Saluatoris; timeo penas inferni et habeo amorem paradisi, et concedo uobis illam ecclesiam 
quam uocitant Sancti Iuliani de Bos, prope flumine Nilone, cum omnibus bonis suis et cum 
omnibus hereditatibus, tam domitas quam et indomitas suas, et cum casas, et orreos, et cupas, et 
cum omnia bona quecumque usuis ominum prestant, et ipsa ecclesia cum sua ministeria. Et habui 
ipsa ereditate uel ecclesia ganada per kartam firmitatis de honore et mercede Domini mei Regis 
Fredinandi et Sanxie Regine, cum primicerius et cantor maior essem in palatio suo, etiam et 
notarius, scriba, feci suggessionem illi, et pro sua magna dignitate et mercede dedit michi, et ut 
post obitum meum concederem pro illorum animas et mea illa, Sancto Uincentio sicuti et fatio et 
quia erat de uetusto tempore regal causa in tantum ut in diebus regis domni Adefonsi et Xemene 
regine in Era DCCCªLXXXªVI. cum Ermenegildus ipse preponeret cum consensu Pape romensi 
Iohannis in Ouetensis sede archiepiscopus et omnes episcopi Yspanie conuenirent ad concilium 
Oueto, data fuit ipsa ecclesia in prestamine episcopo legionensi, quo usque episcopatum super 
omnes sedes episcopales durauit in Ouetum. Et iterum fuerat remisa in regalengo ipsa ecclesia, 
usque in his diebus quo et accidit. Et hereditates in Sauto et sub Sauto iuxta arrogio et in Pascero, 
et in Cannegaras, et in Petraccos, et inter de Lamas, et in Coua de Goda una senra cum suo 
aquaducto in flumine Nilone et ultra ipso flumine una roza et in Uauoto quousque plega Lagneio, 
et inter cotos roza et in Tradura sicut iurificatum fuit in rengalengo post hanc ecclesiam. Et aditio 
in illo de parentibus meis medietate et omni meo ganado et auere ab integritate, et in illo de 
Sereniano medietate. Et aditio alia senra quam Rotella uocitant, ultra illo arogio qui de uilla Bos 
uenit, sub illa uilla de la Lausa per ipso arogio usque in illa carrera que de Tutela pro ad 
Cannegaras uel a la coua uadit. De alia parte per illas petrazas ad infestum et Colana, et per illa 
zerra quomodo aqua uertit contra Bos et redescendit ad ipsa carrera unde prius diximus. Aditio 
uinea in Fraxonito et pumares et agrum de tres modiales tras Labandaria, una quinta in Salto iuxta 
arogium ultra et alia accende in Cortina, alia iuxta Pinniaria, alia duas quintas in Auinno, et alia in 
Pleogas super ecclesia hereditate, alia istas dedit domna Bennata cognomento Baquina. Hec omnia 
concedo Sancto Uincentio et uobis in perpetuum. Si aliquis homo ex qualicumque genere hoc 
scriptum disrumpere temptauerit, pariat quantum corrupserit duplatum in tali simile et insuper 
septem libras auri, sitque separatus a totius christianitatis fide et karta sit firma. Facta karta 
testamenti, XV kalendas aprilis, Era LIII post millesima. 
Ego Iohannes presbiter in hanc kartulam testamenti manus proprias roboraui (Signum). 
In presentia dominus Iumes ihic fuit (Signum). - Placinus presbiter ic fuit. - Uasalelo, ts. (Signum). 
- Sendino texedore, ts. (Signum). - Pinniolo, ts. (Signum). - Todsindo de Naues, ts. (Signum). 
MIRONE PRESBITER notuit (Signum). 
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1072. 

Ordonio Alvariz y su esposa doña Marina Sángiz donan al Monasterio de San Vicente la heredad 
en el valle de Luco y lugar de Pousada, heredad radicada en una villa que fue de Roderico Pétriz, 
de la que se donan las tres cuartas partes, entregándose además otras tierras en Cortina, 
Coronio, Bobia de Somonte, Villar y Casariello. 

ED.: FLORIANO LLORENTE, Pedro, Colección diplomática del Monasterio de San Vicente de 
Oviedo, Oviedo: s.n. (Imp. “La Cruz”), 1968. Documento 70 

In nomine Domini. Ego Ordonius Aluariz, cum uxore mea domna Marina Sangiz, pro remedio 
anime nostre, concedimus monasterio Sancti Uincentii ouetensis, illam hereditate propria quos 
habuimus intus territorio asturiense, ualle que nuncupant Luco, locum scitum hic in Pousada; ipsa 
uilla qui fuit de Roderico Petriz, damus uobis tres partes in illa, per terminis et locis suis antiquis, 
in illo quintanal cum suos pumares, per illa carrera antiqua cum suas castanares, per illo de Uilar 
de Uirar, de alia fronte per illa castanar; et in Salcedo in illo IIII per termino de iusu de Martin 
Diez, de susu per illo de Oueco Omoriniz, de fronte per illo uallato que discurrit de Doniellu; In 
alio loco in Cortina, per terminos de iusu de Uermudo Cidiz, de fronte per illo de Uermudo Uelez, 
de susu per illa riba, de alia fronte per illa uia antiqua, In illas felgarias de illo molino de domno 
Gomaro cum suas fronteras, in illo molino ela IIII. Et in Coronio nostras senras in Uradu per 
terminis et locis suis antiquis; per terminis in fronte illa senra de Andorgio, et de iuso per illo rego 
de Coronio, et de alia parte in fronte per illo de Martin Diez, et de sursum per illa carrera antiqua, 
et afligetse unde prius se leuauit. Damus uobis ipsa sienra, minus illa quinta de illa tercia. Et 
adicimus uobis in alio loco ad illa Bouia de Somonte pedaczo uno, per terminis suis de iuso per 
illo de Martino Petriz, et in fronte per illo de filios de Ecta Oriolizs, et de sursum per termino de 
filios deMartin Diez; et de alia parte per illa uia que discurit de Uillar pro ad illo regu de Coronio; 
damus uobis ipsa hereditate per suis terminis, sceptus illa quinta de illa tercia. Et damus uobis in 
alio loco in agros de Marcana per terminis suis, de iuso per uestro termino que uos coparastis de 
Didaco Iohannis, et in fronte per termino de filios de Ecta Aurioliz, et de suso de Uermudo Uelez, 
et de alia parte in fronte per illo de Santi Iohannis et per illa arca; damus uobis ipsa hereditate in 
incluso, minus illa quinta de illa tercia. Et in alio loco uno agro Casariello, per termino de iuso et 
in fronte per terminos de filios de Martin Diez, de sursum per termino de Oueco Moniz, et de alia 
parte in fronte per illo de Martin Pedrez; damus uobis ipsa ereditate, minus illa quinta de illa tercia. 
Et damus uobis in alio loco, in casa de Domela, pedazos duos, per termino de illo de Posad, et de 
sursum per termino de filios de Martin Diez, et in fronte de illo ualado de illa Prinera, et de iuso 
per illo de Domela; damus uobis, minus illa quinta de illa tercia. Et damus uobis in casa de 
Domela, in ipso que uendidit Didago Iohannis, illa alia medietate, minus illa tercia; damus uobis 
ipsas hereditates, pro que accepimus de uobis in precio XX duas uacas maiores, et si super est 
hereditas quam precium sit dimissum. Era C.X. post milesima. 
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1122, julio, 01 (?). 

Alfonso VII dona a Pedro Garcíez su heredad realenga llamada Villar de Cores en el Alfoz de 
Gauzón, con todos sus derechos y con dos hombres de su criazón, con sus mujeres e hijos. 

ED.: FLORIANO LLORENTE, Pedro, Colección diplomática del Monasterio de San Vicente de 
Oviedo, Oviedo: s.n. (Imp. “La Cruz”), 1968. Documento 161 

(Christus) In Dei nomine. Addefonsus Raimundi, filius regine Urrache, dono tibi Petre Garciez 
ipsam hereditatem in Asturias, in alfoz de Gozon, in illa uilla nominata, Uilar de Cores cum omni 
integritate, cum totos suos directos, in quocumque potueritis inuenire ut abeas et possideas tu et 
qui tibi placuerit in uita et in morte. Et cum ista uilla do uobis duos homines: Aper, nomino Martin 
Petrez, et Petro Pelaiz, cura suas mulieres et cum suos filios, et cum suas filias, et cum totas suas 
hereditates. Ego Aldefonsus dono atque confirmo tibi Petro Garciez hanc kartam. Et si aliquis 
homo ad irrumpendum uenerit uel uenerimus, tam propinqui quam extranei, in primis ira Dei 
incurrat et cum Iudas traditore inferno inferiore ibi lugeat penas sustineat in secula seculorum, 
amen; et insuper pariat due milie solidos de argento purissimo et scriptura ista abeat robore in 
secula seculorum, amen. Facta karta donacionis atque confirmacionis notum die kalendas Iulias, 
Era M.C.I.X. (Signum). Ego Rex Addefonsus iusi fieri et confirmavi. Petrus, testis. Pelagius, testis. 
... cf. - Gonzaluo Pelaiz d'Esturies, cf. - Suario d'Ogez, cf. - Petro Diez, cf. - …, cf. - …, cf. - ..., cf. 
Ego Ciprianus, notarius regis scripsi. 
Episcopus dompnus, Pelagius de Ouedo, cf. - Garcia Sancez, cf. - Guter Sebastianiz, cf. - Alfons 
Muniz, cf. - Comes Suer, cf. - Comes Rodricus d'Esturies, cf. 
Rodrig Sebastianiz, cf. - Petro Sancez, cf. - Gonzalino Garciez, cf. - Diego Pelaiz, cf. - Roderico 
(?) Arulez (?), cf. - Rodrig Gomez, cf. 
Et aliorum bonorum hominum qui presens fuerunt, cf. 
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1131, mayo, 29. 

Alfonso VII dona al Monasterio de San Vicente los hombres de realengo que habitaban en sus 
tierras del valle de Nembro, con sus heredades y haberes; más los "mortorios" reales de dicho 
valle, prohibiendo que en el mismo entrase el sayón sin permiso del abad. 

ED.: FLORIANO LLORENTE, Pedro, Colección diplomática del Monasterio de San Vicente de 
Oviedo, Oviedo: s.n. (Imp. “La Cruz”), 1968. Documento 181 

(Christus) In Dei nomine. Ego Adefonsus, Dei gratia Yspanie imperator, una cum uxore mea 
regina domna Berengaria, facio cartulam donacionis Sancto Uincencio et habbati domno Petro et 
omnibus fratribus in illo monasterio conmorantibus, pro Dei amore et propter remedium animarum 
nostrarum et parentum nostrorum, do uobis totos illos homines de regalengo qui sunt habitantes in 
ualle de Nembro, sicut rnihi pertinent, cum domiciliis et hereditatibus suis, et cum omni suo 
habere mobile et inmovile; et sunt istos homines pernominatos: Petrus Froile cum uxore sua et 
filio Felice; Iohannes Ordoniz cum sua uxore et fiiis suis; Martino, Dominico, Pelagio, Didaco et 
Maria; Martinus Xemeniz cum filio Petro et cum sua matre et suo suprino Michahel et sua suprina 
Maria, et coiermano suo Pelagio Ordoniz; Nomne Bono cum filiis suis Pelagio et Maria; Garsea 
Pelaiz cum filiis suis Xemena et Martino; Godina cum filiis suis, Pelagio, Maria Xemena, Marina, 
Gotrodo; Eitha Martiniz cum filis suis; Froila Martiniz cum uxore sua Domna Petriz et filiis suis, 
Dominico, Maria. et Marina. Et insuper do uobis supradictis totos illos mortorios regalengos qui 
sunt in supradicto ualle de Nembro. Et non intret ibi sagio neque aliquis homo pro ulla calumpnia 
absque uestro uelle. Si quis uero hoc scriptum donacionis fregerit, sit excomunicatus et a lege Dei 
segregatus, et cum Domini proditore in inferno dampnatus, et triplet quod calumpniauerit, et pectet 
V libras auri ad illum qui uocem istius cartule pulsauerit, et uox eius cassa habeatur. Facta carta 
donacionis IIII kalendas Iunii, sub Era M.ªCLX.VIIII. Ego Adefonsus Dei Yspanie imperator, una 
cum uxore mea regina domna Berengaria, hanc cartam quam fieri iussi roboro cf. (Signum). 
a) Comes domnus Gondisaluus, cf. - Petrus Garsea alferez, cf. - Suuarius Ordoniz, cf. - Petrus 
Didaz, cf. - Gondisaluus Garsea, cf. 
b) Adefonsus, ouetensis ecclesie episcopus, cum omnibus canonicis, cf. - Martinus Martiniz, cf. - 
Melendus Bofino, cf. - Albertinus uillicus regis, cf. - Petrus Melendiz, cf. 
Citi, ts. - Velliti, ts. - Annaia, ts. 
(Signum, et in signo: Iohannes, notuit). 

 1331 

409 

1131, julio, 01. 

Don Alfonso VII hace donación a Pedro García y a su esposa Ildoncia Peláiz, de la villa de 
Felgheiras, en el valle de Aller con sus derechos, fueros, tierras y criazones. 

ED.: FLORIANO LLORENTE, Pedro, Colección diplomática del Monasterio de San Vicente de 
Oviedo, Oviedo: s.n. (Imp. “La Cruz”), 1968. Documento 182 

(Christus) In Dei nomine. Ego Adeffonsus, Dei gratia Hyspanie impator (Sic), tibi Petro Garsia et 
uxori tue Eldoncia Pelaiz, facio cartam donacionis de uilla que uocatur Felgheiras, et est in 
Asturias, in ualle de Allier, cum toto suo directo et foro, sic in criazione quomodo et in tota alia 
causa que ad ipsam uillam pertinet, et cum illa hereditate de illa creacione per suos terminos 
anticos, sicut fuit in tempore aui mei regis domni Adefonsi, per ubicumque suum directum 
potueritis inuenire. Quam scilicet uillam Felgariam, ut superius determinamus, dono et concedo 
ego predictus imperator Adeffonsus uobis iam dictis Petro Garsia et Eldoncia Pelaiz pro hereditate, 
ut ex isto die in antea habeatis uos et filii uestri et omnis posteritas uestra, et si uolueritis uendatis, 
donetis et de illa quod uolueritis faciatis. 
Et si aliqua persona, tam de mea gente quam de extranea, hoc meum regale donum inquietare 
temptauerit, sit maledictus et excomunicatus, et insuper quod in calumpnia miserit duplet et mille 
solidos argenti exsoluat, et scriptura maneat firma uobis Petro Garsia et Eldoncia Pelaiz et uoci 
uestre. 
Facta scriptura, Era millesima, centesima, sexagesima nona et quotum kalendas iulii. 
Adeffonsus impator (Sic) quod fieri mandaui, cf. (Signum). 
Regina domna Berengaria, cf. - Comes Gundisaluus Pelaiz, alferiz regis, cf. - Comes Suarius, cf. 
Infanta domna Sancia, cf. - Comes Petrus Lopiz, cf. - Comes Rudericus Martiniz, cf. - Lope Lopiz, 
maiordomus regis, cf. 
Arias legionensis episcopus, cf. - Adeffonsus Ouetensis episcopus, cf. - Petrus palentinus 
episcopus, cf. - Munio Uallibriensis, episcopus, cf. 
Petrus, ts. - Pelagius, ts. - Iohannes, ts. 
Martinus Pelagiades, regis clericus, scripsit (Signum et in signo: MARTINVS) 
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1170. 

Dominico Peláiz y su esposa María Garcíez venden a domna Sanxia Gonzálviz su heredad de 
Vimnedo, situada en el valle de Riberas, por el precio de seis quarteros. 

ED.: FLORIANO LLORENTE, Pedro, Colección diplomática del Monasterio de San Vicente de 
Oviedo, Oviedo: s.n. (Imp. “La Cruz”), 1968. Documento 295 

In Dei nomine. Ego Dominico Pelaiz et uxor mea Maria Garciez, vobis mianna domna Sanxia 
Goncaluiz, in domino Deo eternam salutem, amen. Placuit nobis adque conuenimus nullis quoque 
gentis imperio nec suadentis articulo, set propria nostra accessimus uoluntas, facimus nobis ad 
uobis carta uendicionis de nostra ereditate propria que abemus de Ordonio Diez in terra asturiensis, 
in ualle uocabulo in Riberas, in locum predictum in Uimnedo ad illa Arena. Damus uobis ibi duas 
terras per terminis suis: de sus est de Petro Cidiz de iuso est de Petro Martiniz, de fronte est de 
Sancti Uincenti, de alia parte per illa olga. Illa alia terra abemus illa cum Diago Cordoniz et est 
intus terminis suis: de suso est de Pelagio Garciez, de iuso de Pelagio Petriz, de fonte de Pelagio 
Ruio, de alia fonte est uestra; pro que accepimus de uos in precio quarteros VI que inter nos et uos 
bene complacuit; et de ipso precio super uos nichil non remansit. Ita ut de odie die uel tempore de 
nostro dado in uestro iure sit tradita adque confirmata, abeatis uos uel filiis uestris uel qui fuerit 
uestra uoluntas. Et si aliquis omo contra hunc factum nostrum ad disrumpendum uenerit uel 
uenerimus, tam propinquis aut extraneis, qui talia conmiserit pariat que in carta resonat in duplo 
uel triplo in similem talem loco, et ad partem regis solidos CCC. 
Era ducentesima VIII post millesima. Regnante rex domno Fernando in Legione. Episcopus 
domnus Rodericus sedis ouetensis. Fernando Uelaz, senior de Prauia et de Tinegio, qui tenet ista 
onore Petro Diez. 
Ego Dominico et uxor mea Maria, vobis mianna domna Sanxia manus nostras roboramus et 
signum fecimus (Signum). 
Coram testes: Petrus, testis. Pelagius, testis. Iohannes, testis. 
(Signum, et in signo: Petrus notuit). 
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1170, junio, 11. 

La reina Doña Urraca, esposa de Fernando II, dona a Pelagio Leonis la yuguería de Ribero que 
fue de Petro Blanco. 

ED.: FLORIANO LLORENTE, Pedro, Colección diplomática del Monasterio de San Vicente de 
Oviedo, Oviedo: s.n. (Imp. “La Cruz”), 1968. Documento 296 

(Christus) In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Plerumque obliuionis incomoda sentimus 
cum per negligenciam ea que facimus scripture non conmendamus. Ea propter ego Vrraka, Dei 
gratia hyspanorum regina, una cum consensu mariti mei regis domni Fernandi, tibi Pelagio Leonis 
per scriptum donacionis firmissimum, imperpetuum ualiturum, do illam hereditatem scilicet unam 
iugariam, que fuit de Petro Blanco, in Ribero, cum omnibus ssuis adiacenciis et pertinenciis et 
perdidit eam per illas exequias: casas, ortos, terras cultas et incultas, prata, pascua, arbores 
fructuosas et infructuosas, montes, fontes cum exitu et regressu, ubicumque eam inuenire potueris. 
Tali pacto do tibi illam hereditatem ut annuatim des unam libram cere in diem Natalis Domini, ad 
cremandum pro anima mea et mariti mei et omnis nostre progeniei pro foro. Sit itaque hanc 
hereditatem a potestate mea remota et abrasa tibique tradita et confirmata ut habeas licenciam 
uendendi, donandi, faciendi ex ea quicquid tibi placuerit in uita et in morte. 
Si quis igitur tam de meo genere quam de alieno, hunc meum uoluntarium factum irrumpere 
temptauerit, iram Dei omnipotentis et regiam indignacionem incurrat, et pro temerario ausu parti 
regie C libras auri persoluat et quod inuaserit tibi uel parti tue in quadruplum reddat et hoc 
scriptum semper maneat firmum. 
Facta karta svb Era MªCCªVIIIª, et quotum IIIº ydus iunii. Regnante rege domno Fernando in 
Legione, et in Asturiis, et in Gallecia, et in Extrematura. 
Ego Vrraka, Dei gratia hyspanorum regina, una cum marito meo rege domno Fernando, tibi 
Pelagio Leon hanc kartam donacionis quam fieri iussimus propriis manibus roboramus et 
confirmamus. 
a) Petrus conpostellanus archiepiscipus, cf. - Iohannes Legionensis episcopus, cf. - Ferrandus 
Astoricensis episcopus, cf. - Gondisaluus Ouetensis episcopus, cf. - Iohannes lucensis episcopus, 
cf. 
b) Comes Urgellis, maiordomus regis, cf. - Comes Petrus, cf. - Comes Rodericus, cf. - Comes 
Gomez, cf. - Comes Adefonsus, cf. - Garcia Ramiriz armiger regis, cf. 
(Signum, et in signo: SIGILLVM VRRACE REGINE HYSPANORUM). 
Gondisaluus Nunoni, regine cancellarius. 
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1170, junio, 14. 

Pelagio Doménguiz con su esposa María Xeméniz y con los hijos e hijas de su hermano 
Christóforo, llamados Lope, María, Juliana y María, y con la esposa de Christóforo, Marina 
Vermúdiz, venden a Stephanina Petri por 20 sueldos toda su heredad de Castelo en el valle de 
Gijón con todas sus pertenencias.